
 

旭区連合自治会町内会長 各位 
社会福祉法人 

横浜市旭区社会福祉協議会 

事務局長 工藤 久 

 

令和６年度旭区見守り活動推進研修会について（ご案内） 

 

  時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、日頃より福祉保健事業の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、各地区で取り組んでいただいている見守り活動をさらに推進するために標記研 

修会を開催いたします。ご多忙の時期とは存じますが、皆様のご参加をお願い申しあげ 

ます。 

研修内容や申込方法等に関する研修の詳細につきましては、7月下旬に各地区連合会 
長あてに郵送にてご案内させていただきます。 

  

 

１ 開催日 

令和６年 10月 15日（火）14時～16時 

 

２ 会場 

旭公会堂（旭区役所４階） 

 

 ３ 対象 

   見守り活動を推進している地域関係者の皆様 

 

 ４ 内容 

   〈講演会〉 

・見守り活動における情報共有の必要性について             

・見守り対象者の個人情報の取扱いについて 

講 師 田園調布学園大学 人間福祉学部社会福祉学科 教授 村井 祐一氏 

 

 

 

【お問合せ先】         

                                                    旭区社会福祉協議会 

                              工藤、宮地、門脇 

                                                         電 話：３９２－１１２３ 
                             F A X：３９２－０２２２ 

区連会 資料３—５ 


